PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА КИМРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2019 г.

	№
	75/526-4

	г. Кимры

О плане работы территориальной избирательной комиссии
города Кимры на январь - июнь 2019 года

      В соответствии со статьей 22 Избирательного Кодекса Тверской области, постановления избирательной комиссии Тверской области от  27 декабря 2016 г. № 52/655-6 «О Плане работы избирательной комиссии Тверской области на январь-июнь 2017 года» территориальная избирательная комиссия города Кимры

                                       постановляет:
1.    Утвердить план работы комиссии на январь – июнь 2019 года (прилагается).

2.     Контроль  за исполнением плана возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Кимры Т.А. Морозову.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии города Кимры
	             Т.А. Морозова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии города Кимры
	             И.М. Балковая

                                                                                     Приложение

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением  территориальной
избирательной комиссии
города  Кимры
от  15  января  2019  года  № 75/526-4
П Л А Н

работы территориальной  избирательной  комиссии

города  Кимры на  январь - июнь  2019 года

1. Основные  направления  деятельности
Организация подготовки и проведения 8 сентября 2019 года выборов депутатов Кимрской городской Думы.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям по различным направлениям деятельности, в подготовке и проведении выборов депутатов Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года.

Реализация плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов города Кимры на 2019 год(по отдельному плану).

         Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий (по отдельному плану).

          Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке к выборам на территории города Кимры, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц.

Взаимодействие с местными отделения  города Кимры общественных организаций инвалидов по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью.

Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах депутатов Кимрской городской Думы, оказание им методической и консультативной помощи в вопросах практического применения законодательства о выборах.

Взаимодействие со средствами массовой информации и наблюдателями в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в городе Кимры, освещения деятельности избирательных комиссий города Кимры.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Кимры. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории города Кимры.

Обеспечение поддержки сайта территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Обеспечение выполнения в ГАС «Выборы» работ по учету сведений об участковых избирательных комиссиях и по учету сведений о резерве составов участковых избирательных комиссий.

Повышение профессиональной подготовки членов территориальной, участковых избирательных комиссий города Кимры.

2. Вопросы  для  рассмотрения  на  заседаниях  территориальной  избирательной  комиссии

Январь

- О Плане  работы территориальной избирательной комиссии города Кимры на январь – июнь 2019 года
- О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов  на 2019 год

- О Плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными возможностями здоровья, при проведении выборов депутатов Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года
- О проведении Дня молодого избирателя в 2019 году

Т.А. Морозова,

члены ТИК

Февраль

· О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий

· О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий Московского района города Твери
·  О формах и объеме сведений о кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов депутатов Кимрской городской Думы 9 сентября 2019 года

·  О формах нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов Кимрской городской Думы 9 сентября 2019 года

Т.А. Морозова,

члены ТИК

Март
· Об установлении времени для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями  в период проведения  выборов депутатов Кимрской городской Думы 9 сентября 2019 года

· О порядке предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам на выборах
депутатов Кимрской городской Думы 9 сентября 2019 года для встреч с избирателями
Т.А. Морозова,

члены ТИК
Апрель

          - О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии города Кимры по подготовке и проведению выборов депутатов Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года

- Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 18 марта 2018 года выборов Президента Российской Федерации

            - О состоянии работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей

Т.А. Морозова,

члены ТИК
Май

 -     Об участии в Конкурсе среди избирателей, являющихся инвалидами, на лучшую творческую работу на тему «Я и выборы»

· О выполнении мероприятий плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в мае 2019 года
- О плане работы территориальной избирательной комиссии города Кимры по повышению правовой культуры молодых избирателей города Кимры в летний период
   - О формах удостоверений зарегистрированного кандидата, членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, доверенных лиц при проведении выборов депутатов Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года

   -  О форме удостоверения об избрании депутата Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года

   - О порядке приема и проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах депутатов Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года

                                                                                                            Т.А. Морозова,

                                                                     члены ТИК
Июнь

- О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Кимрской городской Думы 8 сентября 2019 года
-  О графике работы территориальной избирательной комиссии города Кимры с участниками избирательного процесса в период в  период подготовки и  проведения  выборов депутатов Кимрской городской Думы  9 сентября 2019 года
· О работе «горячей линии» территориальной избирательной комиссии города Кимры в период подготовки и проведения выборов депутатов Кимрской городской Думы 9 сентября 2019 года
· О формах ведения отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных организациями телерадиовещания и редакциями периодических печатных изданий  для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг  по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении выборов  депутатов Кимрской городской Думы 9 сентября 2019 года

· О плане работы Контрольно-ревизионной службы при избирательной комиссии города Кимры (далее – КРС) на июль-декабрь 2019 года

Т.А. Морозова,

                                                                                                               члены ТИК

3.  Проведение совещаний, семинаров, пресс- конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий
· Участие в обучающих семинарах с председателями территориальных избирательных комиссий, проводимых избирательной комиссией Тверской области
февраль, март, апрель,

май, июнь

   Т.А. Морозова
· Участие в проведении встреч, круглых столов, иных мероприятий со СМИ, с местными отделениями политических партий, общественными организациями города Кимры, молодежными организациями города Кимры по вопросам посвященным выборам
                                                                                                   Т.А. Морозова,

                                                                                                   Е.А. Георгиева

                                                                                                    члены ТИК

· Организация и проведение Дня молодого избирателя на территории города Кимры      (по отдельному плану)

                                                                                                   февраль

                                                                                                Т.А. Морозова
· Проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий города Кимры срока полномочий 2018-2023г.г.  и их резерва
 (по отдельному плану)

февраль-июнь

Т.А. Морозова

члены ТИК

· Проведение заседаний КРС
(по отдельному плану)
Е.А. Георгиева
· Рабочее совещание по вопросу предоставления сведений о регистрации (учета) избирателей, участников референдума с участием представителей администрации города Кимры

Т.А. Морозова

· Участие территориальной избирательной комиссии   города Кимры в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Тверской области

январь - июнь

   члены ТИК

4. Мероприятия  по  реализации  плана  мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов
(по отдельному плану)

5.  Информационно - аналитическое обеспечение деятельности  комиссии

Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий  города Кимры

	весь период

Т.А. Морозова

И.П. Прохорова

Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» в рабочем режиме, отработка и налаживание новых программ, поступающих из ФЦИ

весь период

И.П. Прохорова
            Реализация плана мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий и их резерва на 2019 год  (по отдельному плану)

весь период
члены ТИК
6.   Оказание методической помощи избирательным комиссиям

Оказание правовой, организационной, методической и консультативной помощи участковым избирательным комиссиям города Кимры.

весь период

                                                                                                Т.А. Морозова

Подготовка отдельных методических материалов для членов участковых избирательных комиссий

весь период

 Т.А. Морозова,
                                                                    И.М. Балковая
7.  Осуществление контроля за исполнением нормативных актов

и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию из избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений

Осуществление постоянного контроля за исполнением ТИК постановлений избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля

весь период

Т.А. Морозова
Осуществление контроля за исполнением ТИК запросов поступающих из ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, органов государственной власти, федеральных органов исполнительной власти, ежемесячный анализ состояния контроля.

весь период

Т.А. Морозова
8.   Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,

поступающих в территориальную избирательную комиссию,

о нарушениях избирательного законодательства

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям в установленные законом сроки.

весь период

Т.А. Морозова,

члены ТИК

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)

весь период

Т.А. Морозова,
члены ТИК

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в территориальную избирательную комиссию

	весь период

Т.А. Морозова,

члены ТИК

9.  Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии  города Кимры
Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии

весь период

Т.А. Морозова,

                                                                                                  Л.А. Логинова
Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии, ведение делопроизводства бухгалтерского учета

весь период

Л.А. Логинова
Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии

весь период

Л.А. Логинова

Осуществление контроля за своевременностью и правильностью расходования денежных средств территориальной избирательной комиссии
весь период

О Л.А. Логинова
члены КРС

10.     Работа с кадрами

Обучение членов территориальной избирательной комиссии, членов участковых избирательных комиссий и резерва участковых избирательных комиссий.

	весь период

Т.А. Морозова,

члены ТИК

Ведение базы данных составов участковых избирательных комиссий, составов резерва участковых избирательных комиссий
весь период

Т.А. Морозова,

И.П. Прохорова